

Minnesanteckningar – Samordningsgruppen i Område Sydost – 6-7 mars 2025

Närvarande: Gabriella Andersson Sambou, Maria Elmerfjord, Lasse Ulvemo, Dag Hansson, Julia Karlsson, Malin Kumlien, Ulrika Toftgård, Dalia Eid, Camilla Berlin, Jens Lagnestam, Mia Vejdal och Kent Kullander

Incheckning (dag 1)

Första fysiska träffen för "nya" Samordningsgruppen i område Sydost. Vi körde en presentationsrunda där vi kortfattat berättade om vilka vi är, vad vi är nyfikna på, vad vi kan bidra med samt vad vi helst gör på en solig söndag 🌞

Även en liten check på vad som är på G på hemmaplan. Många har (eller har haft) sina årsmöten nu. Mycket aktiviteter ute i våra avdelningar och klubbar (både utbildningar och träffar för förtroendevalda och medlemmar). Omvärlden påverkar oss!

Det upplevs som att vetskapen om facket hos yngre är låg. Det informeras inte om det ute på skolor. Ett tips är att tipsa om (och även själv kolla in) Arena Skolinformation som har riktat material för lärare eller studie- och yrkesvägledare på gymnasiet. Information via [vision.se](https://www.vision.se)

Vilka sitter i Förbundsstyrelsen och vad gör de egentligen?

Vi konstaterade att vi har det väldigt lyxigt i Område Sydost, som har tre representanter i Förbundsstyrelsen. Dalia som 1:e vice ordförande och Jens och Camilla som ledamöter.

Förbundsstyrelsen träffas ca en gång i månaden. Efter dessa möten har Jens en halvtimmes dragning som vi kallar "Senaste nytt från Förbundsstyrelsen" för intresserade i Område Sydost. Inbjudan till dessa träffar går ut till ordföringar i vårt område med uppmaningen att även informera sina styrelsekollegor om dem. Kent kommer att skicka ut kalenderinbjudningar till de här träffarna till alla i Samordningsgruppen, så att vi har dem i god tid innan och kan prioritera att vara med (dock inte obligatoriskt).

Vi pratade om Förbundsstyrelsens ansvar och vilka olika kanaler för påverkan som finns. Vi tittade på hur ett styrelsemöte kan se ut samt hur en process kan gå till (se bildspel).

Samordningsgruppen är viktig för Förbundsstyrelsen när det bl a gäller att få inspel i olika beslut och processer!

Vad gör alla tjänstepersoner på Vision?

Mia gick igenom vilka olika funktioner och center som finns inom kansliet. Vad de gör och hur beroende de är av varandra. Vi tittade på en hel del siffror som har med medlemsstöd, kunskapsbanken och förhandlingar att göra. Vi fick en sammanfattning av hur Metoden gått under 2024 och Mia berättade (med stolthet) om vilka som finns på Centret i Linköping och om deras roller. Se mer detaljerad information i bildspelet.

Incheckning (dag 2)

Alla verkade nöjda med första dagen. Det känns som att vi redan känner varandra trots att vi är en ny grupp. Våldigt trevlig – gemensam - middag på kvällen! Trevligt att vara på Centret och träffa några av tjänstepersonerna som jobbar där, men lokalen vi satt i var inte optimal för antalet deltagare.

Reflektioner från gårdagens diskussioner:

- Bjuda in Vision Direkt till kommande möte
- Medlemsaktiviteter gör att vi behåller befintliga medlemmar samt rekryterar nya!
- Bra att synliggöra Förbundsstyrelsens samt kansliets arbete (en bra överblick)!
- Fortfarande lite oklar roll för oss som sitter i Samordningsgruppen (vad förväntas av oss? Rutiner före och efter våra träffar?)
- Många kloka personer i Samordningsgruppen som gärna delar med sig!

Information från Förbundsstyrelsen

Vi fick en dragning om "Satsningen för ökad facklig styrka". Lite bakgrundsfakta samt en nulägesanalys och hur vi tar nästa steg.

Vi ökar inte i den takt som behövs för att nå målen (160 000 medlemmar och 1 600 förtroendevalda) vilket Förbundsstyrelsen har tagit till sig och nu tillfört medel och en plan för att gå in i nästa fas i satsningen. Detta kommer att göras i 3 steg (Förbundsgemensam mobilisering, Nya insatser och förlängda team/projekt samt insatser med längre tid för planering och förberedelser). Mer detaljer finns i bildspelet. Hör gärna av er till Dalia, Camilla eller Jens för ytterligare information eller frågor.

Nästa år genomförs Visions allra första Förbundsråd. Förbundsstyrelsen jobbar tillsammans med tjänstepersoner i kansliet om upplägget men ser gärna att förtroendevalda går med i den Demokratigrupp som finns för att vara med och påverka. Anmälan till den gruppen görs till max.as@vision.se

Camilla genomförde en liten workshop kring hur vi i Samordningsgruppen skulle kunna se Förbundsrådet. Ska det vara typ en "Kongress light" eller har vi andra tankar? Inspelen fick Camilla till sig och tar dessa vidare till Förbundsstyrelsen och Demokratigruppen. Ett tydligt medskick var ändå att Förbundsrådet måste vara peppande – man vill komma därifrån med en Boost!!!

Projektet med nya Uppdrag och ansvarshandlingar är förlängt för påverkan och möjlighet att trycka till, fram till den 28 mars. På vision.se hittar du allt du behöver veta i den här frågan.

AI med Dalia

Våra dagar avslutades med en intressant dragning av Dalia när det gäller AI. Är det en kollega eller en konkurrent?

Vår kunskap och våra spelregler kring användandet av AI ser olika ut. Några arbetar dagligen med AI medans andra inte vet hur eller ens om man får använda AI i sitt fackliga arbete/sin ordinarie tjänst.

Det kommer snart att finnas en AI-utbildning för förtroendevalda att tillgå. Håll utkik.

Medskicket är ändå: Börja använda. Våga testa. Fråga!

Övrigt

Kent och Mia kommer att titta på datumförslag för kommande träffar. Information kommer lite längre fram.

Utcheckning

Tiden går som bekant snabbt när man har trevligt, vilket gjorde att utcheckningen gick snabbare än snabbt! Alla verkar nöjda med dagarna. Upplägget lunch till lunch funkar bra! Alla ser fram mot nästa träff! Vi konstaterade även att vi saknade vår två kamrater Anna Gynning och Rebecca Färgh som tyvärr inte kunde närvara denna gång p g a sjukdom.

Minnesanteckningar förda av - Kent Kullander/